

IRAGARKIAK

Beste iragarki ofizial batzuk

INDUSTRIA, TRANTSIZIO ENERGETIKO ETA JASANGARRITASUNAREN SAILA

2020

IRAGARKIA, 2025eko apirilaren 24koa, Deskarbonizazio zuzendariarena. Haren bidez, jendaurrean jartzen da Laguardia TEAko «Elvillar» izeneko 13,2 kV-eko linea mistoaren (airekoa-lurpekoa) saihesbidearen proiektua, «El Coso» transformazio-zentroaren eta 378. babesaren artean, Lantziego eta lekora udal-mugarteetan.

Martxoaren 31ko 48/2020 Dekretuaren 10. artikuluan eta abenduaren 1eko 1955/2000 Errege Dekretuaren 144. Artikuluan ezarritakoaren ondorioetarako, testu beraren azken xedapenetako lehenengoan, Nahitaezko Desjabetzeari buruzko 1957ko apirilaren 26ko Legearen Erregelamenduaren 17. artikuluan eta Sektore Elektriakoari buruzko abenduaren 26ko 24/2013 Legearen 55. artikuluan ezarritakoarekin bat etorritz, jendaurrean jartzen dira eskatzaileak desjabetu beharrekotzat jotzen dituen ondasun eta eskubideen banakako zerrenda zehatza eta proiektu hau:

- Eskatzailea: I-DE Redes Eléctricas Inteligentes, SAU (IFK: A95075578).
- Eskatzen direnak: aurretiko administrazio-baimena, eraikuntza-baimena eta onura publikokoa dela aitortzea.
- Xedea: hornidura hobetzea inguruan.
- Erreferentzia: 01ATY 202400033 Guardia Teako «Elvillar» izeneko 13,2 kV-eko linea mistoaren (airekoa-lurpekoa) saihesbidea, «El Coso» transformazio-zentroaren eta 378. babesaren artean.
- Linearen ibiltartea: Lantziegoko eta lekorako udal-mugarteak (Araba).
- Proiektu honek eragiten dien ondasun eta eskubideak: iragarki honen eranskinean jasotakoak.
- Aurrekontua: 218.331,78 euro.

Horren berri ematen da, interesdunek eta herritarrek oro har dokumentazioa aztertu ahal izateko, Arabako Industria, Trantsizio Energetiko eta Jasangarritasuneko Lurralde Ordezkaritzan (Samaniego kalea 2, Vitoria-Gasteiz) edo esteka honetan: <https://www.euskadi.eus/energia-eta-meategi-inguruko-proiektuei-buruzko-informazioa/web01-a2energi/eu/>

Iragarki hau argitaratu eta hurrengo egunetik aurrera, 20 egun balioduneko epea egongo da egoki iritzitako alegazioak aurkeztu ahal izateko. Arabako Industria, Trantsizio Energetiko eta Jasangarritasuneko Lurralde Ordezkaritzan aurkeztu beharko dira alegazioak, dela idatziz, erregistro orokorrean, dela EAEko Administrazio Publikoaren erregistro elektroniko orokorrean (<https://www.euskadi.eus/erregistro-elektroniko-orokorra/web01-sede/eu/>). Bestela, Administrazio Publikoen Administrazio Prozedura Erkidearen urriaren 1eko 39/2015 Legearen 16. artikuluan aurreikusitako moduren batean ere aurkeztu ahal izango dira.

Ohartarazten da pertsona juridikoak, nortasun juridikorik gabeko entitateak eta urriaren 1eko 39/2015 Legearen 14. artikuluan identifikatutako beste subjektu batzuk behartuta daudela administrazio publikoekin bitarteko elektronikoen bidezko harremana izatera, administrazio-prozedura baten edozein izapide egiteko. Hori dela eta, jendaurrean jartzeko

izapide honetan alegazioen bat jarri nahi izanez gero, nahitaez aurkeztu beharko dute bitarteko elektronikoen bidez aipatutakoek.

Vitoria-Gasteiz, 2025eko apirilaren 24a.

Arabako lurralde-ordezkaria falta izanik, eta bat etorriz Industria, Trantsizio Energetiko eta Jasangarritasunaren Sailaren egitura organikoa eta funtzionala ezartzen duen abenduaren 3ko 410/2024 Dekretuaren lehenengo xedapen gehigarriak e) apartatuan dioenarekin.

Deskarbonizazio zuzendaria,
GUILLERMO ALLENDE ARANGUIZ.

ERANSKINA
ERAGINPEKO ONDASUNEN ETA ESKUBIDEEN ZERRENDA – AIREKO ZATIA

Guardia TEAko «Elvillar» izeneko 13,2 kV-eko linea mistoaren (airekoa-lurpekoa) saihebideta, «El Coso» transformazio-zentroaren eta 378. babesaren artean, Lantziego eta Ekora udal-mugarteetan.

Katastro-Datuak			Titularra	Eragina						
Finka S/P	Poligono zk.	Lurzati zk.		Linearen luzera (m)	Eroalearen zabalera (m)	Airetiko zortasun-eremua (m ²)	Zuhaitzak mozteko eremua (m ²)	Euskari-zenbakia SIP	Euskariaren okupazioa (m ²) ⁽¹⁾	Lur-sistemen eraztuna (m) ⁽²⁾
2	1	301	Lantziego Udala	23	3	85		385	13	
3	A-320 eta A-4209 errepideak		Eusko Jaurlaritzak	30	3	200				
4	2	238	Maria Victoria Argote Zabala	43	3	172		236	1/2-14 ⁽³⁾	
5	2	237	Antonio Zabala Martinez; Jesus Iradier Querejazu	20	4	79		236	14 ⁽³⁾	
6	2	239	Ezezaguna (Fabian Garcia Ugarte*); Jose Antonio Garcia Zabala Juan Carlos Garcia Zabala	49	4	268				
7	2	303	Cesar Blanco Garcia Iker Blanco Garcia	63	4	312				
8	Lantziego erreka		Ebroko Konfederazio Hidrografikoa	6	4	70				
9	2	234	Ezezaguna (Marina Montoya Irazu*)	10	4	85				
10	5	1158	Ezezaguna (Maria Del Carmen Navaridas Garcia*)	77	4	629		237	1/2 1,3	1/2 2,40x2,40
11	5	1162	Ezezaguna (Marina Montoya Irazu*)	3	4	2		237	1/2 1,3	1/2 2,40x2,40
12	5	1161	Ezezaguna (Saturnino Javier Montoya Suso*)	42	4	286		237	1/2 1,3	1/2 2,40x2,40
13	5	1164	Jose Gabriel Urarte Jalon Maria Asuncion Urarte Jalon Altor Orbe Urarte Zurife Orbe Urarte Asier Orbe Urarte Maria Pilar Jalon Ruiz De Infante	85	4	1057				
14	5	1169	Alfonso Luis Gonzalez Equilaz	32	4	269				
15	5	1168	Jose Angel Iglesias Elorriaren oinordekoak	42	4	413				
16	5	1195	Jose Arana Villar	14	4	51				
17	5	1185	Ezezaguna (Lantziegoko Udala*)	5	4	13				
18	5	1193	Ezezaguna (Lantziegoko Udala*)	27	4	141				
19	5	1194	Ezezaguna (Tomas Aguirre Ugarte*)	10	4	53				
20	5	1192	Ezezaguna (Lantziegoko Udala*)	54	4	268		239	1/2 14	
21	5	1213	Ezezaguna (Ana Teresa Anestoy Querejazu*)	77	4	365		239	14	
22	5	1212	Ezezaguna (Zuñiurre Querejazu*)	46	4	368				
23	5	1210	Ezezaguna (Tomas Blanco Martinez de Osaba*)	25	4	99		240	1,6	2,40x2,40
24	5	94	Juan Jose Heredia Iñiguez	55	4	724				
25	5	96	Ezezaguna (Ruben Iradier Gonzalez*)	28	4	361				
26	5	97	Maria Isabel Ansolegui Diaz De Guereñu	24	4	269				
27	5	98	Jesus Saez Cuesta Saez	30	4	201				
28	5	95	Pedro Maria Miranda Arana Jesus Miranda Diaz	16	4	75				

Katastro-Datuak					Eragina						
Finka S/P	Poligono zk.	Lurzati zk.	Mota	Titularra	Linearen luzera (m)	Eroalearen zabalera (m)	Aireiko zortasun-eremua (m ²)	Zuhaltzak mozteko eremua (m ²)	Euskari-zenbakia SIP	Euskararen okupazioa (m ²) ⁽¹⁾	Lur-sistemen eraztuna (m) ⁽²⁾
				Cecilia Arana Iñiguez							
29	5	99	Mahastia	Severino Mauleon Iglesias	100	4	977		241	0,9	2,05x2,05
30	5	102	Mahastia	Jose Luis Teberio Mauleon	150	4	1445		242	0,9	2,05x2,05
31	5	103	Mahastia	Consuelo Teberio Martinez	90	4	998				
32	La Nava bidea		Jabari publikoa	Lantziegoko Udala	12	4	63				
33	5	105	Lehorreko zereala	Amelia Martinez Martinez Feliciano Martinez Maesturen oinordekoak	86	4	887		243	2,1	2,55x2,55
34	5	114	Mahastia	Milagros Mauleon Iglesias	68	4	1008				
35			Jabari publikoa	Lantziegoko Udala	22	4	224				
36	5	113	Mahastia	Felix Calleja Marañon			4				
37	5	116	Mahastia eta artadia	Jose Luis Teberio Mauleon	165	4	2500		244	2,1	2,55x2,55
38	5	87	Zuhaikta-erako larrea eta artadia	Lantziegoko Udala			83				
39	5	120	Zuhaikta-erako larrea eta artadia	J. Ramon iglesias crespo	55	3	1835				
40			Jabari publikoa	Lantziegoko Udala	21	3	728				
41	5	124	Zuhaikta-erako larrea eta artadia	Ezezaguna (M. Carmen Martinez de Cripan Martinez de Cripan*)	3	3	166				
42	5	121	Artadia	Jose Manuel Gokotxea SL	15	3	684				
43	Viñaspre erreka		Jabari publikoa	Ebroko Konfederazio Hidrografikoa	10	3	441				
44	5	391	Artadia	Jose Ignacio Mauleon Querejazu	28	3	1230				
45	5	390	Mahastia	Saioa Martinez Mauleon	55	3	804				
46	5	389	Mahastia	Saioa Martinez Mauleon			516				
47			Jabari publikoa	Lantziegoko Udala	7	3	285				
48	4	146	Zuhaikta-erako larrea eta artadia	Julio Mauleon Teberio	46	3	2020				
49			Jabari publikoa	Lantziegoko Udala	7	3	243				
50	4	147	Artela	Lantziegoko Udala	58	3	1950				
51			Jabari publikoa	Lantziegoko Udala	7	3	168				
52	4	148	Zuhaikta-erako larrea eta artadia	Rosario Mauleon Lopez	57	3	910				
53	4	149	Mahastia	J. Amancio mauleon mauleon	96	4	706		245	1,85	2,50x2,50
54			Jabari publikoa	Lantziegoko Udala	20	4	142				
55	4	134	Mahastia	Elena Iglesias Iglesias	78	4	624		246	½-18	
56	4	137	Mahastia	Maria Luz Juberia Zurbano; Felix Maria Crespo Zabala	66	4	437		246	18	
57	San Gínés bidea		Jabari publikoa	Lantziegoko Udala	18	4	138				
58	4	138	Lehorreko zereala	Maria Angeles Ibañez Lopez	108	4	758		410	2,4	2,65x2,65
59	4	139	Zereala	Maria Angeles Ibañez Lopez	91	4	1096				
60	4	140	Zereala	Ezezaguna (Andres Cañamaque Lopez*)	--	--	13				
61	4	132	Artadia eta mahastia	Ezezaguna (Jesus Maria Zurbano Ibañez*)	87	4	631	880	248	2,1	2,55x2,55
62	4	142	Mahastia	Maria Elena Roitegui Martinez	19	4	149				
63	4	143	Mahastia	Maria Elena Roitegui Martinez	22	4	196				
64	4	144	Mahastia	Deunoro Izagirre Azkoaga; Maria Elena Roitegi Martinez	26	4	246				
65			Jabari publikoa	Lantziegoko Udala	7	4	51				
	Bidea										

Katastro-Datuak					Eragina						
Finka S/P	Poligono zk.	Lurzati zk.	Mota	Titularrak	Linearen luzera (m)	Eroalearen zabalera (m)	Airetiko zortasun-eremua (m²)	Zuhaitzak mozteko eremua (m²)	Euskarri-zenbakia S/P	Euskarriaren okupazioa (m²) ⁽¹⁾	Lur-sistemen eraztuna (m) ⁽²⁾
66	4	145	Zereala	Luis Zurbano Echazarreta Felisa Gonzalez Estibariz	29	4	233				
67	1	378	Zereala	Luis Zurbano Echazarreta Felisa Gonzalez Estibariz	54	4	268		249	0,85	2,00x2,00
68	1	377	Zereala	Felisa Gonzalez Estibariz	137	4	1031				
69	1	372	Mahastia	Maria Pilar Campinun Calleja	111	4	952				
70	1	371	Mahastia eta zereala	Hipolito Sarabia Lopez De Vñaspre	119	4	1070		251	0,9	2,05x2,05
71	1	370	Mahastia	Rebeca Lopez Echazarreta	113	3,5	883		252	0,85	2,00x2,00
72	1	368	Lehorreko zereala	Maria Blanca Nieves Sarabia Abascal	75	3,5	641				
73	1	367	Lehorreko zereala	Maria Blanca Nieves Sarabia Abascal	34	3,5	141		253	0,85	2,00x2,00
74	1	366	Mahastia	German Lopez Fuidio Maria Del Pilar Garcia Soto	100	3	824				
75	1	365	Mahastia	German Lopez Fuidio	40	3	215		254	1,6	2,40x2,40

* Katastroko azken titular ezaguna:

- (¹) Behar izanez gero, inguruko espaloia barne, bai eta kutexatila bat ere babesaren azpian.
- (²) Euskarria okupatzen duen azaleratik kanpo denean. 0,5 metrotik metro batera arteko sakoneran instalatuko da.

Zortasunaren ondoriozko mugaketak:

Debekatuta dago behin betiko edo behin-behineko eraikin eta industria instalazioak eraikitzea lurgain zortasunean, kanpoko eroaleen bi aldeetan arauzko distantzia gehituta.

Debekatuta dago arauzko segurtasun-tartea arriskuan jartzearino hazi daitezkeen zuhaitzak landatzea, segurtasun-tartetzat jota makurduragatik edo ustekabean gertatutako zein eragindako erortzeagatik eroaleak uki ditzakeena.

ERAGINPEKO ONDASUNEN ETA ESKUBIDEEN ZERRENDA – LURPEKO ZATIA

Guardia TEAko «Elvillar» izeneko 13,2 kV-eko linea mistoaren (airekoa-lurpekoa) saihezbidea, «El Coso» transformazio-zentroaren eta 378. babesaren artean, Lantziego eta Ekora udal-mugarteetan.

Katastro-Datuak				Eragina						
Finka S/P	Poligono zk.	Lurzati zk.	Mota	Titularra	Zangaren luzera (m)	Zangaren zabalera (m)	Kanalizazioaren zortasuna (m ²)	Kutxatila-zk. (S/P)	Kutxatilaren okupazioa (m ²)	Aldi baterako okupazioa (m ²) ⁽¹⁾
1		El Coso kalea	Jabari publikoa	Lantziegoko Udala	1	0,45	0,45	A1	1,5	
2	1	301	Berdegunea	Lantziegoko Udala	1	0,45	0,45			

¹⁾ Eragin horiek kanalizazioa egitearen ondoriozko aldi beterako okupazioari dagozkio (hondeamakinak eta kamioia sartzea).

Zortasunaren ondoriozko mugaketak:

Zuhaitzak landatzeko eta eraikin eta instalazio industrialak eraikitzeke debekua, eroaleak dauden zangak mugatutako zerrendan; zangari legezko gutxieneko distantziak gehituko zaizkio.